ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2096/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Fundação  Genésio  Miranda  Lins,  Solicitando  avaliação  técnica  e,  posteriormente,  a
recuperação  da  pintura  mural  do  artista  plástico  Walter  Smykalla  na  praça  da  pipa,
localizada na Rua Uruguai.

JUSTIFICATIVA:

Preservar  a  obra   desse  artista  que  morou  por  muito  tempo em nossa  cidade  e  deixar
registrado o seu legado tão importante para a setor cultural e classe de artistas visuais

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MAIO DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT